
Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

ПРИКАЗ № 6 $

от 04 мая 2023 г. 
п. г. т. Сосьва

услуг в

:тва
гний

Об утверждении муниципального заказа на оказание муниципальных 
социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ на 2023 год и плановый период 2024 года на территории 
Сосьвинского городского округа.

В соответствии с ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) заказе на оказание государствен|ных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правитель 
Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требов; 
к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 
администрации Сосьвинского городского округа от 12.04.2023 № 253 «Об 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сф^ре на территории Сосьвинского городского округа» 
приказываю:

1. Утвердить муниципальный заказ на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ на 
2023 год и плановый период 2024 года на территории Сосьвинского городского 
округа (приложение 1).

2. Утвердить объемы муниципального социального заказа на оказание услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ на 2023 год и 
плановый период 2024 года на территории Сосьвинского городского (приложение

2)- 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого Органа адм 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» А. Куракова



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ на 2023 год и на плановый период 2024 года 

на территории Сосьвинского городского округа (на 1 марта 2023 г.)

Дата 
по ОКПО

Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа "Управление образования"
Уполномоченный орган Глава БК

Наименование бюджета Муниципальный по ОКТМО

Статус 1

Коды_______
01 .03.2023

65721000

Направление деятельности
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения п мунмцмпапьнпм гпцийпьном камазе на оказание муниципальных усл уг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 

пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование КО Д  ПО

ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023 Сосьвинский 
городской округ

техническая
направленность человеко/час 539 34 450 31 390 3 060

социально­
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 38 940 38 220 720

Художественная
направленность человеко/час 539 59 040 53 400 5 640
естественнонаучная
направленноссть человеко/час 539 12 060 12 060 0
туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 10 140 10 140 0

физкультурно­
спортивная
направленность

чыовеко/час 539 92 420 85 660 6 760

ИТОГО: 247 050 230 870 16180



2. Общие сведении о мун!

Наименование 
муниципальной услуги 
{укрупненной 
муниципальной услуги)

иципальном еоциальж

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

ом заказе на 2024 год (i

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

■яТ-ыи год планппого периода)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 1̂и1.Ьоппиг\ИИ
городской округ

техническая
направленность человеко/час 539 34 450 23 375 2 448
естественнонаучная
направленность человеко/час 539 12 060 9 648 0
физкультурно­
спортивная
направленность

человеко/час 539 92 420 62 515 5 408

художественная
направленность человеко/час 539 59 040 40112 4 512
социально­
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 38 940 26 056 576

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 10 140 8112 0
......—..........

Реализация
дополнительных

общерляимиатших
программ

2024 Сосьвинский 
городской округ

техническая
направленность человеко/час 539 12 911 11687 1224
естественнонаучная
направленность человеко/час 539 4 824 4 824 0
физкультурно­
спортивная
направленность

человеко/час 539 33 961 31257 2 704

художественная человеко/час 539 22 312 20 056 2 256намравлснкинь
социально­
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 13 316 13 028 288

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 4 056 4 056 0



ИТОГО: 2023 Г. 247 050 169 818 12 944
ИТОГО: 2024 Г. 91 380 84 908 6 472



3. Общмп г ир д р и и п  п муыицмпапьмпм  гпциа пкмпм чакяад ыа 70__год (на 2-ОЙ год планового периода)

Наименование 
м ун и ц и п альн ой  услуги  

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
м ун и ц и п а ль н ы х  услуг

(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

--------------'-----------------1 ь у ,.ы- 1 ;-1---------------- ----  -—.. -agJBgg-. ...- 1 ! М 1 i i !•
Значение показателя, характеризующего объем оказания м униципальной  услуги ( у н р у п н ё Я Ш Ш Е & ^ З & Ш Ш 1 

муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

__  _ ---

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

............ -

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

[ И i i \ \ к 
t р [ | г м f к



—.f l—M— -  Ы ^ а ц у я и к и .. .  •шытшж . . .  ЧЛ___. ЭП___глди (и . урян ИМ ЦУМ» Муниципальных уЕЯуТ М ПИЯ»Л»МИ ПЛВНОВОГО периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
{укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

единица измерения

•с .™

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



II. Сведения об объеме оказания муниципальным услуг (укрупненной муниципальной услуги) ■ очередном финансовом году и плановом периоде, в также и  пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительным общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальным услуг (муниципальных услуг, составляющим укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальным
услуг,
составляющих
укоупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу),, 
%

наименование
показателя

единица
измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

а соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаимено

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающим
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ76000

очная

дети за 
исключением 
детей г

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01 03.2023- 
31.12.2023

2023
Сосьвинский 
городской округ

художественная
направленность

челоееко
/час

539 53 400 S 640 S

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ96000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья(ОВЗ)и 
детей-инвалидов

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01.03.2023-
31.12.2023

2023
Сосьвинский 
городской округ

естественнонаучная
направленность

челоееко
/час

539 12 060 0 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5 
2АЕ52000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья(ОВЗ)и 
детей-инвалидов

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01.03.2023-
31.12.2023

2023
Сосьвинский 
городской округ

физкультурно­
спортивная

направленность

челоееко
/час

539 85 660 6 760 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ04000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
лртей-иняалилгт

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01.03.2023-
31.12.2023

2023
Сосьвинский 
городской округ

техническая
направленность

челоееко
/час

539 31 390 3060 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ24000

очная

исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья(ОВЗ)и 
детей-инвалидов

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01.03.2023-
31.12.2023

2023
Сосьвинский 
городской округ

Социально­
гуманитарная

направленность

челоееко
/час

539 38 220 720 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖООООО

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01.03.2023-
31.12.2023

2023
Сосьвинский 
городской округ

Туристско-
краеведческая

челоееко
/час

539 10 140 5

ИТиГи 230 870 п 16 180



2. С—дени» об объем» ожамния муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на 1-ый год планоаого периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
^муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
муниципальных

(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименова код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.6Б5 
2АЕ04000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инеелипое

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Сосьвинский 
городской округ

техническая
направленность

человека/
S39 23 375 2 448 *

1.09.2024-
31.12.2024

2024
техническая

направленность
челоаеко/ч

539 11 687 1224 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ96000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными
ВОЗМОЖНОСТЯМИ 
здоровья (ОВЗ) и

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Сосьвинский 
городской округ

естественнонаучная
направленность

человека/
539 9 648 0 5

1.09.2024-
31.12.2024

2024
естественнонаучная

направленность
человеко/ч

539 4 874 0 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ52000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и
пятяи-иняалилпи

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования"

01.01.2024- 
31 08 2024

Сосьвинский 
городской округ

физкультурно-
спортивная

направленность

человека/ 539 62 515 5 408 5

1.09.2024-
31.12.2024

2024
физкультурно­

спортивная
направленность

человеко/ч
539 31 257 2 704 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ76000

очная

исключением 
детей с
ограниченными 

здовоеья (OB3I и

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
образования''

01.01.2024-
31-08.2024

2023
Сосьвинский 
городской округ

Художественная
направленнностъ

человека/
час

539 40 112 4 512 5

1.09.2024-
31.12.2024

2024
Художественная
направленкность

человеко/ч
539 20 056 2 256 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ'

8042000.99.0. ББ5 
2АЖ24000

очная

исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
дегей-инвалидов

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округа
"Управление
обрззовзния"

01.01 2024- 
31.08.2024

2023
Сосьвинский 
городской округ

Социально­
гуманитарная

направленность

человека/
час

539 26 056 576

1.09.2024 - 
31.12.2554

202.4
Социально-

гуманитарная
направленность

человеко/ч
539

- --------- --------------
13 028 288

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЖООООО

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

Отраслевой орган
администрации
Сосьвинского
городского округе
"Управление
образования"

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Сосьвинский 
городской округ

Туристско-
краеведческая

направленность

человека/
539 8 112

1.09.2024-
31.12.2024

2024
Туристско-

краеведческая
направленность

человеко/ч
539 4 056

итого
2023 г. 169 818 12 944

итого
2024 Г. 84 908 6472

итого

всего 254 726 19 416





3. Сведения об объеме оказания муниципальным уедут (муниципальных услуг. 1 услугу), на 20____год (на 2-ой год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателей,
характеризующих
объем оказания
муниципальной

услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 

услугу), %

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименован

ие
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих

программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

дополнительных
общеразвивающих
программ

Итого



'ФПГ-



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный нимер 
реестровой записи

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
г п г т а й л с и л ш и у

укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги Значение показателя, 

характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя,
характеризующего качество 
оказания муниципальной

наименование показателя

единица измерения

наименование код ПО 

ОКЕИ

услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52АЕ 
76000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Сохранность контингента в течение 
учебного года от первоначального 
комплектования

процент 774 98 5

Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52А 
Ж96000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Сохранность контингента в течение 
учебного года от первоначального 
комплектования

процент 774 98 5

Доля родителей(закониых представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЕ 
52000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Сохранность контингента в течение 
учебного года от первоначального 
комплектования

процент 774 98 5
Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
поедоставляемой образовательной у с л у г и

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЕ 
04000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Сохранность контингента в течение 
учебного года от первоначального 
комплектования

процент 774 98 5
Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
поедоставляемой обоазовательной у с л у г и

процент 774 100 5



дети за исключением Сохранность контингента в течение
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52А 
Ж24000 очная

детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

учебного года от первоначального 
комплектования

процент 774 98 5
Доля родителей(ззконных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
поелоставляемой обоазовательной у с л у г и

процент 774 100 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52А 
ЖООООО ичмеж

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Сохранность контингента в течение 
учебного года от первоначального 
комплектования

процент 774 98 5
Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
поелоставляемой обоазовательной у с л у г и

процент 774 100 5

O' /



Кпяиуьстжп Количество Стоимость Оплата 1 маета Объем Доила а ш Количество доход Объем
ДОХОД

Объем
муниципального

Учреждение Программе Направленность
учебных 
недель в 

году

учебных недель 
в периоде 
обучения

учебных
часова
наделю

Количество
мает

Предполагав 
мая цена м

чел/час

норматив 
мтрат по 

ПФ

1 маета в 
периода 

обучения

а периода 
обучения 

сертификатом

--- доход—
учреждения 
по ПФ ДОД

муниципального 
м  двиия ПФДОД, 
человеко-часов периоде обучения

учебных недель а
периода с 1.01.23 

по 28.02.23

учреждения по 
ПФДОД с 1.01.23 

по 28.02.23

ведения ПФДОД с 
1.01.23 по 28.02.23, 

человеко-часов

учреждения по 
СЗ с 1.03.23 по 

31.12.23

ведения СЗ с 
1.03.23 по 

31.12.23, чалоаако 
часов

МБОУ ДО ДОТ п. Сосьва Рисуем вместе Художественная 36 36 3 12 90.54 90.54 9 778.32 9 778,32 117 339.84 1 296 7 22 816,08 252 94 523,76 1044

МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва Баскетбол Физкультурно-спортивная 36 36 2 12 83.38 83.38 6 003.36 6 003,36 72 040,32 864 7 14 007,84 168 58032.48 696

МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва Удивительный мир рукоделия Художественная 36 36 3 12 90,54 90.54 9 778,32 9 778,32 117 339,84 1296 7 22 816,08 252 94 523,76 1044

МБОУДОДДТп. Сосьм Танец - залог духовного здоровья Художественная 36 36 2 10 90,54 90.54 6 518,88 6 518.88 65 188.80 720 7 12 675.60 140 52 513,20 580

МБОУДО ДДТ п. Сосьм Акварелька Художественная 36 36 3 12 90.54 90.54 9 778.32 9 778,32 117 339,84 1 296 7 22 816,08 252 94 523,76 1044

МБОУ ДО ДДТ п. Сосьм S*1£311

Техническая 36 36 3 10 113.7В 113.78 12 288.24 12 288.24 122 882.40 1080 7 23 893,80 210 98 988.60 870

МБОУДОДДТп. Сосьм Я-имженео Техническая 36 36 3 10 113,78 113.78 12 288.24 12 288,24 122 882,40 1080 7 23 893.80 210 98 988,60 870

МБОУДОДДТп. Сосьм Аеиамоделиромние Техническая 36 36 3 12 113.78 113.78 12 288,24 12 288,24 147 458,88 1 296 7 28 672,56 252 118 786,32 1044

МБОУДОДДТп. Сосьм Ментальная арифметика Социально-гуманитарная 36 36 2 12 90.55 90.55 6 519,60 6 519,60 78 235,20 864 7 15 212,40 168 63 022.80 696

МБОУ ДО дат п. Сосьм Гончарный круг Художесгаенная 36 36 2 12 90.54 90.54 6 518,88 6 518.88 78 226,56 864 7 15 210,72 168 63 015.84 696

МБОУ СОШ № 2 л. Восточне Баскетбол Физкультурно-спортивная 36 36 2 12 83.38 63.38 6 003,36 . 6 003,36 72 040,32 864 7 14 007,84 168 58 032,48 696

МБОУ СОШ № 1 п. Восгочнь йМоделирование из бумаги Художественная 36 36 В 12 90.54 90,54 9 778,32 9 778.32 117 339,84 1 296 7 22 816,08 252 94 523,76 1044

МБОУ СОШ им. Героя РФ Рс Военно-патриотическое воспитание Физкультурно-спортивная 34 34 12 83.38 83.36 11 339.68 11 339.68 136 076,16 1632 7 28 015,68 336 108 060,48 1 296

МБОУДО ДЮСШ П. Восточн Мини-футбол Физкультурно-спортивная 36 36 24 83.38 83.36 12 006,72 12 006,72 288 161,28 3 456 7 56 031,36 672 232 129,92 2 784

МБОУ ДО ДЮСШ п. восточн Шахматы Физкультурно-спортивная 36 36 12 83.38 83.38 9 005,04 9005,04 103 060,48 1296 7 23 011,76 252 87 048,72 1044

МБДОУ Ns 1 "Березка' Легоконструиромкие Техническая 36 36 1 6 113,78 113.78 4 096,08 4 096,08 24 576,48 216 7 4 778,76 42 19 797,72 174

22
39 22
39 22
39 22
39 22

192 X 1 785 188,64 19416 348 676,44 3 794,00 1436 512.20 1S 622,00



Jf/4s м? <e Jjs
| Категория все дети от 5 до 18 лет Категория ОВЗ Дополнительная категория (наименование указать вручную)дети 

от 5 до 18 лет, находящихся в ТЖС

Наименование муниципалитета Количество учебных недель в году 36
Номинал 

сертификата в 
часах (годовой)

144 Номинал сертификата в 
рублях (годовой) 12 290

Номинал
сертификата а часах 

(годовой)

Номинал 
сертификата в 

рублях 
(годовой)

Номинал 
сертификата в 

часах (годовой)
144

Номинал 
сертификата в 

рублях (годовой)
12 290

Расчетный номинал в рублях, 
согласно утвержденным расчетам 
по категории все дети от 5 до 18 лет

12 290

Номинал
Номинал Номинал

Номинал Номинал Расчетный номинал я пчблях.

Сосьвинский городской округ Количество учебных недель в периоде с 1.03.23 по 
31.12.23 29 часах(на 

период 1.03.23 - 
31.12.23)

116 рублях (нэ период 
1.03.23-31.12.23)

9  900
сертификата в часах 
(на период 1.03.23 • 

31.12.23)

0
сертификата в 

рублях(на 
период 1.03.23 - 

31.12.23)

0
сертификата в 

часах (на период 
1.03.23 - 31.12.23)

116
сертификата в 

рублях (на период 
1.03.23-31.12.23)

9  900
согласно утвержденным расчетам 
по категории все дети от 5 до 18 лет 
с ОВЗ

вы деленны й объем  ф инансового  обеспечения на П Ф  на 2023 

го д ,р у б л е й 1092 445,00
Требуемый объем 

финансирования по
изтсгории на год, руб.

887 611 Требуемый объем финансирования 
по категории на ш д, руб.

Требуемый объем финансирования 
по категории на год, руб 204 834,00 0

Расчетный номинал в рублях, 
согласно утвержденным расчетам 
по дополнительной категории

12 290

Объем ф инансового обеспечени я на СЗ на период с 1.03.23 по 
31.12.23, рублей

8 8 0  025 ,14

Объем ф инансового обеспечения ПФ на период 1.01.23 - 
28.02.23, рублей 212  419 ,86 Объем муниципального задания по ПФ а человекочасах

Средняя зарплата по региону (целевой 
индикатор по Указу) 37 401

всего на 2023 
год

на период с на периоде
Коэффициент доли 
работников АУП

Кдкц 0,26 Направленность Техническая
Естественнонауч Художестве Туристско-

краеведческая
Физкультурно-

спортивная
Социально­

гуманитарная

19 416 1.03.23 по
31.12.23

15 622 1.01.23 по 
28.02.23

3 794
3 [ РНО

Сумма затрат на повышение 780 Среднее число учащихся на
педагога С̂ ред 200 85 85 280 140 85 - - —  -

Стоимость медосмотра г мм
V - 5 1 0 0

Средняя норма часов в год нэ 
одного ребенка VaJC 36 108 108 36 72 108

Затраты на содержание 
имущества, на час 
реализации программы

<LI 8 ,6 0 Минимальное число детей в группе 7 8 8 10 8 8
Доход учреждения ПФ в рублях

Стоимость комплекта средств 
обучения, по 
направленностям

Максимальное число детей в 
группе 10 15 15 15 15 15 Всего на 20Z3

1 785 188,64

на периоде 
1.03.23 по 1 4 3 6  512 ,20

на период с 
1.01.23 по 348 676 ,44

106 830 Нормативные затраты на час. 113,7813 90,74 0 90,540 83,46 0 83,383 90,5513
год 31.12.23 28.02 3̂

всего
ГП.

Естественнонаучная 8 1 0 0 0
Затраты на оплату труда 
педагогических работников 8 1 ,1 6 0 63 ,66  0 6 3 ,66  0 5 7 ,97  0 S 7 ,97  0 63 ,66  0

Художественная 64148 Затраты на оплату труда АУП 2 1 ,1 0 0 16,55 3 16,55 3 15 ,07 0 15 ,07 0 16 ,55 0

Туригтснп-нроеяедческпя 85 512
Затраты на повышение каал-ии и 
медосмотры 1 ,2 1 0 0,95 0 0 ,9 5  0 0 ,8 7  0 0 ,8 7  3 0 ,9 5  0

Фи ̂ культурно-спортивная 72 000
Затраты на приобретение средств 
обучения и учебной литературы 1 ,7 1 0 0,98 0 0 ,7 8  3 0 ,9 5  0 0 ,8 7  0 0 ,7 9  0

Социально-гуманитарная 64 296 Затраты на содержание имущества 8 ,6 0  0 8 ,6 0  0 8 ,6 0  0 8 ,6 0 0 8 ,6 0  0 8 ,6 0  0

Норматив использования 
средств обучения в часах в 
год

1 0 8 0
Справочно число недчасов но 
уназную зарплату при 
установленных параметрах

23,529412 22,17391304 22,17391 22 ,4 24 ,34782609 22 ,17391304

Стоимость учебного пособия 500 ,00

Отраслевые коэффициенты

Адаптированная программа для детей с 063 1,00

Программа в дистанционной форме 1,00

Программа в очно-заочной форме 1,00

Коэффициент к дополнительной категории


